МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
28.10.2016	№ 03
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 21 член ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Анализ выполнения вузом показателей оценки эффективности деятельности университета за 2015: результаты мониторинга, актуальное состояние показателей 2016 года. Доклад Клинской Е.О.
2. СЛУШАЛИ:
Клинская Е.О. – проректор по УР. Представила анализ выполнения вузом показателей оценки эффективности деятельности университета за 2015 год: результаты мониторинга, актуальное состояние показателей 2016 года.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Заведующим кафедрами университета:
· провести работу со школами области по вопросу взаимодействия в рамках предметной подготовки старшеклассников и представить предложения проректору по УР Клинской Е.О. (в срок до 10.11.2016 г.);
· обеспечить выполнение приказа ректора № 281 / од от 03.12.2015 г. «О формировании служебного задания кафедрам университета в рамках реализации времени «второй половины дня»» с целью увеличения доли публикаций, индексируемых в системах WoS, Scopus и привлечении средств внебюджетного финансирования (подготовок заявок на конкурсы грантов);
· провести предварительную работу по потенциальному взаимодействию с иностранными образовательными организациями в целях привлечения на обучение в университет иностранных студентов (в срок до 30.05.2016 г.).
2. Деканам, зав. кафедрам провести работу по выполнению показателя «Трудоустройство» за 2016 год до 80 %.
3. Проректорам Клинской Е.О., Земляку В.Л. подготовить предложения о премировании сотрудников кафедр университета по итогам года с учетом привлечения внешнего финансирования по научно-исследовательской деятельности и реализации программ ДПО, публикаций в высокорейтинговых журналах в 2016 году (в срок до 15.11.2016 г.).
4. Проректору Клинской Е.О.
· обобщить предложения кафедр по взаимодействию со школьниками города в рамках усиления предметной подготовки и привлечения «своего» абитуриента на образовательные программы вуза по принципу «кафедра – проект» и представить их на совещании при ректоре (до 30.11.2016 г.);
· провести совещание с директорами факультетов, председателями ПЦК по итогам Мониторинга СПО с выработкой плана решения поставленных задач (в срок до 30.11.2016 г.).
«За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
_________________